年　　月　　日

　殿
学校図書館問題研究会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   　　　　　代表
○○支部長
学校司書配置状況アンケート調査結果送付と御礼
拝啓

○○の候、日頃は教育行政及び学校図書館充実に御尽力いただきましてありがとうございます。
さる　月　日付でお願いしました標記調査につきましては、御多忙のなか調査に
御協力いただき回答を賜りまして、誠にありがとうございました。厚く御礼を申し上げます。
頂戴しました回答により、20□□年度「　　　県小・中学校の学校司書配置状況」を表にまとめましたので、御礼に送付させていただきます。

新学習指導要領では、学校図書館の充実・学校司書の働きがますます重要になっています。全ての学校図書館に学校司書が配置され、「読みたい」「知りたい」に応え、教育課程の展開に寄与し、子どもたちの主体的な学びを保障する中核となることを願っております。
今後とも、学校図書館充実に御尽力いただきますようお願い申し上げます。

また、本研究会で集約した各地の学校司書配置状況調査一覧も送付させていただきます。参考までにご覧ください。

なお、今回の調査結果は、学校図書館問題研究会HPで○月○日に公開を予定しております。

敬具
連絡先
調査担当

Tel・Fax